
 

 

 

 

DOMINIKÁNSKÁ 2,  

ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO OHLÁŠENÍ 

STAVBY 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 HLAVNÍ PROJEKTANT 
Ing.VLADAN HENEK, MBA. 

MÍSTO STAVBY .Ò0ċ672%5123$5&(/$ý 
DOMINIKÁNSKÁ 264/2, BRNO, OKRES BRNO-MĚSTO 

KONTAKT 
+420 606 680 

458 

vladan@stamin.eu www.stamin.eu 

VYPRACOVAL 
Ing. MICHAL BRANDTNER 

STAVEBNÍK/INVESTOR 
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 



 

 

KONTROLOVAL 

Ing.SVATAVA HENKOVÁ, 

CSc. 

ZÁSTUPCE INVESTORA LIC. 

ROMAN VIKTORIN 

DATUM 

15.5.2020 
STUPEŇ FORMÁT 

1xA4 

NÁZEV DÍLA '20,1,.È16.È 
ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU 

ZAKÁZKOVÉ Č. DIGITÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ 

ARCHICAD 21 

PARÉ MĚŘÍTKO ČÍSLO VÝKRESU 

NÁZEV PŘÍLOHY 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 3  

  

    SEZNAM  

  
1. Popis území stavby ................................................................................................................................ 

3  
2. Celkový popis stavby ............................................................................................................................. 

6 3. Připojení na technickou infrastrukturu 

................................................................................................. 12  
4. Dopravní řešení ................................................................................................................................... 12 
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................................................... 13 
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ....................................................................... 13  
7. Ochrana obyvatelstva .......................................................................................................................... 

14  
8. Zásady organizace výstavby ............................................................................................................... 14  
9. Celkové vodohospodářské řešení ....................................................................................................... 18  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 4  

  

  

1.  POPIS ÚZEMÍ STAVBY  

1.1 Charakteristika stavebního pozemku  

• Popis parcel na pozemku  

Výstavba proběhne pouze na pozemku s parc. č. 490 a 493 s nezbytným napojením na dopravní 

infrastrukturu. Technická infrastruktura bude zajištěna připojením ke stávajícím rozvodům pro 

modernizovaný objekt.  

Jiné parcely nebudou výstavbou domu ovlivněny.  

Informace o parcele  

    - Parcelní číslo    490  

    - Druh pozemku   zastavěná plocha a nádvoří  

    - Vlastník       investor   

    - Parcelní číslo    493  

    - Druh pozemku   zastavěná plocha a nádvoří  

    - Vlastník       

• Tvar pozemku  

investor   

Pozemek, na kterém se nachází stávající modernizovaná budova, má členitý tvar podobný 

trojúhelníku. Základní rozměry pozemku jsou cca 48, 42 a 68 m.   

• Terén  

Terén je částečně svažitý.  

• Ohraničení  

Pozemek sousedí se stavbou pro administrativu, s bytovými domy a s několika dalšími plochami 

definovanými katastrem nemovitostí jako ostatní plocha (Šilingrovo náměstí). Příjezdová komunikace 

se nachází z ulice Dominikánská.   

• Stavby na pozemku    

Stávající stavba občanského vybavení.   

• Okolí stavby  

Administrativní budova, bytové domy a náměstí.   

Stavba je vedena jako nemovitá kulturní památka. Pozemek se nenalézá v žádném ochranném 

pásmu povodí, chráněných oblastí apod.   

• Majetkoprávní vztahy  

Investor je majitelem parcely, na které se nachází stávající modernizovaný objekt.  

1.2 Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací  Nesouvisí se stavebním 

záměrem. Rozsahem stavebních prací se nemění charakter objektu ani účel jeho využití. Nedojde 

rovněž k zásahu do nosných konstrukcí objektu ani se nijak nezmění jeho vzhled v souvislosti s 

charakterem okolní zástavby.   

1.3 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 

využívání území  

Nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území.   



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 5  

  

1.4 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů  

Z hlediska obecných požadavků orgánů činných ve stavebním řízení nejsou známy žádné překážky 

bránící navržené výstavbě.  

Seznam dotčených orgánů a dalších účastníků řízení je určen stavebním úřadem.  

Požadavky a stanoviska dotčených orgánů a účastníků řízení jsou uvedeny v dokladové části 

projektové dokumentace.   

1.5 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů  

• Geologický a hydrogeologický průzkum 

Nesouvisí se stavebním záměrem.  

• Radonový průzkum  

Nebyl prováděn.   

• Stavebně historický průzkum Nebyl prováděn.   

• Stavebně technický průzkum / zaměření 

stávajícího stavu Nebyl prováděn.   

• Geodetické zaměření pozemku Nesouvisí se 

stavebním záměrem.  

• Ostatní průzkumy  

Žádné další průzkumy nebyly vyžadovány.  

1.6 Ochrana území podle jiných právních předpisů  

• Památková rezervace, památková zóna  

Stavba občanského vybavení s č.p. 264 nacházející se na pozemku s parc. č. 490 a stavba s č.p. 

196 nacházející se na pozemku s parc. č. 493 je dle způsobu ochrany nemovitosti vedena jako 

nemovitá kulturní památka.   

• Zvláště chráněné území  

S pozemkem není dotčeno žádné chráněné území.  

• Záplavové území  

Pozemek se nenachází v žádném záplavovém území.   

• Jiné ochrany  

Nejsou známy.  

1.7 Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.  

• Záplavové území Irelevantní vzhledem ke 

stavebnímu záměru. Objekt se nenachází v žádném 

stupni záplavového území.  

• Seismicita a poddolování  

Pod pozemkem ani v jeho blízkosti není záznam o možných podzemních štolách, vrtech a přírodních 

či umělých jeskyních. Stavba se nenachází v poddolovaném nebo seizmickém území.  



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 6  

  

1.8 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 

v území  

• Vliv na okolní stavby a pozemky  

V průběhu výstavby  

V průběhu modernizace objektu se mohou objevit některé stavební a jiné odpady, se kterými je 

nutno nakládat dle příslušných předpisů. Podrobněji viz samostatná kapitola o odpadech.   

Jelikož se jedná o částečnou modernizaci stávajícího objektu, nemění se nijak vliv na okolní 

zástavbu.   

Po dokončení  

Plánovaná modernizace navrhuje zlepšení stávajícího stavu budovy v souvislosti se zajištěním 

bezbariérového přístupu pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. Navrhované stavební 

úpravy nebudou zatěžovat okolí žádným nadměrným hlukem ani prašností.   

Plánovaná modernizace nemění poměry v území, zejména se nemění urbanistický a architektonický 

charakter prostředí.  

Dále plánovaná modernizace neklade nové nároky na veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu.   

Navržené objekty nevyžadují zvláštní opatření proti požáru, popřípadě hluku.  

Nejedná se o výrobní objekty, na stavebním pozemku se neuvažuje umístění výrobního či 

nevýrobního technologického zařízení.  

• Vliv na odtokové poměry  

Irelevantní vzhledem ke stavebnímu záměru.  

1.9 Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin  

• Asanace  

Nejsou.   

• Demolice Nejsou.  

• Kácení dřevin Nejsou.  

1.10 Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé) Irelevantní vzhledem ke stavebnímu záměru.  

1.11 Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu)  

V souvislosti s plánovanou modernizací není uvažováno s napojováním na technickou a dopravní 

infrastrukturu.   

V rámci modernizace je uvažováno pouze s umístěním zvedací plošiny, která bude vyžadovat zdroj 

elektrické energie. Plošina bude připojena ke stávajícímu rozvodu elektrické energie nacházejícímu se 

ve stávajícím objektu občanské vybavenosti. Způsob připojení zvedací plošiny k elektrické síti je 

uveden v příloze D.8 – elektroinstalace.   

Přístup do místa plánované modernizace je zajištěn z příjezdové komunikace s parc. č. 491 na ulici 

Dominikánská.   



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 7  

  

1.12 Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice Věcné a 

časové vazby na okolní výstavbu nejsou v současné době známy, modernizace neklade nároky na 

přeložky inženýrských sítí ani jiná omezení stávajících provozů.  

  

  

  

  

  

1.13 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a provádí   

PARCELA  VLASTNÍK/ADRESA  VÝMĚRA/DRUH 

POZEMKU  

POZNÁMKA  

490  Statutární město Brno, 
Dominikánské náměstí  

196/1, Brno-město,  

602 00 Brno  

1337 m2  

- Zastavěná plocha a 

nádvoří  

Stavební objekt č.p. 

264 – stavba 

občanského vybavení  

493  Statutární město Brno, 
Dominikánské náměstí  

196/1, Brno-město,  

602 00 Brno  

1821 m2  

- Zastavěná plocha a 

nádvoří  

Stavební objekt č.p. 

196 – stavba 

občanského vybavení  

1.14 Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo   

Nevzniknou nová ochranná a bezpečnostní pásma.   

2.  CELKOVÝ POPIS STAVBY  

2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání   

• Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Změna dokončené stavby.   

• Účel užívání stavby  

Stavba občanského vybavení.  

• Trvalá nebo dočasná stavba Trvalá stavba.  

• Údaje o ochraně stavby podle jiných právních 

předpisů Stávající objekt na pozemku je nemovitou 

kulturní památkou.  

• Údaje o dodržení technických požadavků na 

stavby a obecných technických požadavků 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb  

Projektová dokumentace je zpracována v souladu se stavebním zákonem 183/2006 Sb. ve znění 

novely 225/2017 Sb., především s požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb. ve znění novely č. 323/2017 

Sb., vyhlášky č. 398/2009 Sb. a č. 501/2006 Sb. ve znění novely č. 431/2012 Sb.  

Vše ve znění pozdějších předpisů, především novely stavebního zákona č. 225/2017 Sb.  



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 8  

  

• Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a 

požadavků vyplývajících z jiných právních 

předpisů  

Z hlediska obecných požadavků orgánů činných ve stavebním řízení nejsou známy žádné překážky 

bránící navržené výstavbě.  

Seznam dotčených orgánů a dalších účastníků řízení je určen stavebním úřadem.  

Požadavky a stanoviska dotčených orgánů a účastníků řízení jsou uvedeny v dokladové části 

projektové dokumentace.   

• Seznam výjimek a úlevových řešení  

Žádné výjimky a úlevová řešení si stavba nevyžádá.  

  

  

• Navrhované parametry stavby Jednotlivé části 

(dílčí stavební objekty) plánovaného stavebního 

záměru mají charakter drobných stavebních úprav a 

jejich rozsah související s navrhovanými parametry 

je patrný z projektové dokumentace.   

SO 01 Mobilní ocelová rampa ve dvoře Cca 

4,05 m2   

  

SO 02 Schodiště se zvedací plošinou  

Cca 0,8 m2   

  

SO 03 Rolovací rampa v hale Cca 

0,678 m2   

  

• Základní bilance stavby Potřeby a spotřeby médií 

a hmot Nesouvisí se stavebním záměrem.  

  

Hospodaření s dešťovou vodou  

Nesouvisí se stavebním záměrem. Odtokové poměry na pozemku zůstávají neměnné  

  

Celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí  

Množství a druhy odpadů běžné u drobných modernizací. V rámci modernizace dojde pouze k 

vybourání betonové zídky o mocnosti 120 mm a k odstranění propustného zásypu nacházejícího se 

mezi stávající betonovou zídkou a nosnou obvodovou konstrukcí objektu. Dále bude odstraněna část 

kovového zábradlí v hale. Jedná se o minimum odpadů, které svým charakterem nepatří mezi 

nebezpečný odpad. Veškeré vzniklé odpady budou ekologicky zlikvidovány. Podrobněji viz samostatná 

kapitola o odpadech.  

  

Třída energetické náročnosti budov 

Nesouvisí se stavebním záměrem.  

  



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 9  

  

Základní předpoklady výstavby Termíny budou upřesněny v okamžiku vydání pravomocného 

stavebního povolení případně poté, co bude vybrán dodavatel stavby.  

  

Časové údaje o realizaci stavby 09/2020–

10/2020 (2 měsíce).  

Předpokládaná doba výstavby při obvyklém postupu výstavby.  

  

Členění na etapy  

- Výstavba bude provedena celkem ve dvou etapách:   

- Bourací práce  

- Realizace objektů plošin a ramp  

  

Technologický postup prací:  

- Zaměření stávajícího stavu prováděných úprav  

- Bourací práce: odstranění stávající betonové zídky nacházející se v blízkosti schodiště  

- Úprava povrchů v místě původní betonové zídky, vybetonování a obložení schodiště + 

provedení dobetonávky v místě vstupu pro osazení ocelové mobilní rampy  

- Montáž šikmo zdvižné zvedací plošiny u schodiště  

- Usazení ocelové rampy u vstupu k objektu  

- Usazení rolovací rampy v hale  

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  

Nesouvisí se stavebním záměrem.  

• Urbanistické řešení  

Nesouvisí se stavebním záměrem.  

• Architektonické řešení   

Nesouvisí se stavebním záměrem.  

2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby  

• Provozní řešení  

Plánovaný stavební záměr zahrnuje 3 dílčí části stavebních úprav. Jednotlivé dílčí části spolu 

související ve snaze zajistit bezbariérový přístup do veřejných prostor objektu občanské vybavenosti. 

Jedná se o bezbariérový přístup do objektu překonávající výškovou úroveň dvou schodišťových stupňů 

u vchodu do objektu ze dvorní části, bezbariérové překonání schodiště o 6 stupních pomocí šikmo 

zdvižné zvedací plošiny a překonání výškové úrovně jednoho schodu uvnitř budovy instalací rolovací 

rampy.   

• Technologie výroby  

Stávající není, nová není navrhovaná.  

2.4 Bezbariérové užívání stavby Modernizace objektu je zaměřena na zlepšení stávajícího stavu 

objektu občanské vybavenosti ve snaze zajistit do objektu bezbariérový přístup pro osoby se sníženou 

schopností orientace a pohybu.   



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 10  

  

Zpracování návrhu zajištění bezbariérového přístupu je v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. 

(Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb) a s 

vyhláškou č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na výstavbu.   

Jedná se o bezbariérový přístup do objektu překonávající výškovou úroveň dvou schodišťových 

stupňů u vchodu do objektu ze dvorní části, bezbariérové překonání schodiště o 6 stupních pomocí 

šikmo zdvižné zvedací plošiny a překonání výškové úrovně jednoho schodu uvnitř budovy instalací 

rolovací rampy.  

2.5 Bezpečnost při užívání stavby  

Na provoz objektu budou kladeny běžné nároky na bezpečnost při užívání, dané příslušnými 

bezpečnostními předpisy pro navrhovaný provoz. Zejména se jedná o nařízení vlády č. 136/2016 Sb. 

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích v 

aktuálním znění.   

  

2.6 Základní charakteristika objektů  

• Stavební, konstrukční a materiálové řešení  

SO 01 – Mobilní ocelová rampa ve dvoře  

Jedná se o mobilní rampu zajišťující bezbariérový přístup do objektu. Jde o první dílčí část 

stavebních úprav pro zajištění bezbariérovosti. Jedná se pouze o drobné stavební úpravy, které mají 

za cíl zmodernizovat přístup do objektu ve snaze zajistit bezbariérový přístup pro osoby se sníženou 

schopností orientace a pohybu.  

Mobilní rampa se nachází ve venkovním prostoru u vstupu do objektu ze dvora. Vzhledem ke svému 

umístění bude podléhat povrch rampy vnějším vlivům klimatických změn. Z toho důvodu byl povrch 

rampy navržen dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. s posouzením na protiskluznost za mokrého stavu a došlo 

také ke zmínění podélného sklonu rampy. Povrch rampy bude mít součinitel smykového tření nejméně 

0,5 + tg α = 0,5 + tg 5,7° = 0,5998. Povrch ostatních pochozích ploch musí být rovný, pevný a upravený 

proti skluzu se součinitelem smykového tření nejméně 0,5.   

Mobilní ocelová rampa půdorysné délky 2700 mm a šířky 1500 mm překonává výškovou úroveň 

dvou schodišťových stupňů o celkovém převýšení 270 mm. Rampa je navržena v podélném sklonu 

1:10 (10,0 %) o skutečné délce 2713 mm. Příčný sklon rampy je 1,0 %.   

Bezbariérová rampa musí mít po obou stranách opatření proti sjetí vozíku, respektive vodicí prvek 

pro bílou hůl jako je spodní tyč zábradlí ve výšce 100 až 250 mm nebo sokl s výškou nejméně 100 

mm. Bezbariérová rampa musí být po obou stranách opatřena madly ve výši 900 mm, doporučuje se 

druhé madlo ve výši 750 mm, která musí přesahovat nejméně o 150 mm začátek a konec šikmé rampy 

s vyznačením v jejich půdorysném průmětu. Madlo musí být odsazeno od svislé konstrukce ve 

vzdálenosti nejméně 60 mm. Tvar madla musí umožnit uchopení rukou shora a jeho pevné sevření. 

Bezbariérová rampa vybíhající do prostoru musí mít buď pevnou zábranu či sokl výšky nejméně 300 

mm nebo ve výši 100 až 250 mm pevnou zarážku pro bílou hůl jako je spodní tyč zábradlí nebo 

podstavec a ve výši 1100 mm nad pochozí plochou pevnou ochranu jako je tyč zábradlí nebo horní díl 

oplocení.  

Plocha před vstupem do objektu, v souvislosti s umístěním bezbariérové rampy dle vyhlášky č. 

398/2009 Sb., musí být nejméně 1500 mm x 1500 mm. Pro zajištění plochy před vstupem do objektu 

o rozměru 1500 mm x 1500 mm bude bezbariérová rampa doplněna navazující plošinou (plechem ze 

stejného materiálu jak rampa), která bude přeložena přes schodišťové stupně a zajistí tak plynulou 

návaznost pro přejetí vozíku z rampy až nad úroveň schodů před vstup do objektu. Bezbariérová rampa 

bude zajištěna (podepřena) ocelovými prvky (ocelová pásovina tl. 10 mm), které jsou součástí 

konstrukce ocelové rampy a budou pevně spojeny s ocelovou rampou ze spodní strany v místě před 



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 11  

  

stávajícími schodišťovými stupni. Celá rampa včetně podepření je navržena jako jeden celek. Jedná 

se o takzvané reverzibilní řešení, které v případě nutnosti umožňuje návrat stavebních úprav objektu 

SO 01 do výchozího (původního) stavu.   

Materiálové řešení rampy: Podstupnice obou schodů podesty – nerezový plech tl. 10 mm s chemicky 

patinovaným povrchem, odstín grafitový; pochozí povrch podstupnic a rampy – česaný beton; stojky 

zábradlí – ocelová pásovina 30/10 + nátěr kovářská čerň; madla zábradlí – ocelová pásovina 40/10 + 

nátěr kovářská čerň; sokl proti sjetí vozíku – nerezový plech tl. 10 mm s chemicky patinovaným 

povrchem, odstín grafitový.    

Plánovanou modernizací nedojde k zúžení ani ke změně chráněné únikové cesty v objektu.   

  

SO 02 – Schodiště se zvedací plošinou  

Jedná se o druhou dílčí část stavebních úprav pro zajištění bezbariérovosti. Jedná se pouze o 

drobné stavební úpravy, které mají za cíl zmodernizovat přístup do objektu ve snaze bezbariérový 

zajistit přístup pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu. Stávající schodiště o 6 stupních 

s celkovým převýšením 930 mm se nachází v chodbě o celkové šířce cca 1875 mm. V blízkosti 

schodiště se nachází stávající betonová zídka dosahující výškové úrovně nejvyššího schodišťového 

stupně.   



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 12  

  

Pro zajištění bezbariérovosti, s ohledem na průchodnost chodby, bude nutné nejdříve chodbu 

rozšířit, ubouráním stávající betonové zídky o mocnosti 120 mm. Stávající betonová zídka bude 

odstraněna v celé délce včetně propustného zásypu nacházejícího se mezi zídkou a nosnou 

obvodovou konstrukcí objektu. Bude také odstraněna stávající svislá asfaltová izolace (včetně 

přivrtané lišty) nacházející se na straně betonové zídky a na straně nosné zdi. Povrch nosné zdi bude 

následně ručně očištěn ocelovým kartáčem. Před umístěním zvedací plošiny bude na očištěném 

povrchu nosné zdi provedena nová omítka.  

V souvislosti s ubouráním stávající betonové zídky budou prodlouženy jednotlivé schodišťové 

stupně a dojde také vybudování nového povrchu v místě rozšíření chodby. Prodloužení schodišťových 

stupňů bude realizováno z betonu C 20/25 vyztuženého výztuží B500 B. Jednotlivé části 

prodloužených schodišťových stupňů budou obloženy žulovými deskami z přírodního kamene barvy 

šedé odpovídající barvě stávajících částí schodišťových stupňů. V místě rozšíření schodiště nebudou 

z ekonomického důvodu vyměňovány celé kusy žulových desek z přírodního kamene, ale dojde pouze 

k doplnění části žulových desek o délku rovnou rozšířené části. Nový povrch v místě rozšíření chodby 

splňující požadavky na protiskluznost (součinitel smykového tření min. 0,5) bude proveden s ohledem 

na stávající povrch původní části prostoru chodby. Povrch bude realizován ze žulových dlažebních 

kostek o rozměrech 8/10 s kladecí vrstvou kameniva frakce 4-8 mm. Nově realizovaná skladba bude 

umístěna na stávající konstrukci – původní základ nacházející se v místě původní betonové zídky.   

Po rozšíření prostoru schodiště a chodby bude v místě původní zděné příčky před schodištěm 

instalována šikmá schodišťová plošina model LOGIC společně s novým zábradlím výšky 1100 mm. 

Umístěním šikmé zvedací plošiny bude zajištěn bezbariérový přístup do dalších částí objektu pro osoby 

se sníženou schopností pohybu a orientace. Šikmá zvedací plošina model LOGIC má nosnost 250 kg 

a rozměry přepravní plošiny 1000 x 800 mm. Součástí šikmé zvedací plošiny model LOGIC dle cenové 

nabídky od společnosti VECOM zdvihací zařízení s.r.o. je také sklopné sedátko a bezdrátový zvonek 

pro přivolání obsluhy ke zvedací plošině. Plošina disponuje příkonem 0,54 kW a provozním napětím 

230 V. Způsob napojení zvedací plošiny bude řešen v samotné části projektové dokumentace.   

Plánovanou modernizací nedojde k zúžení ani ke změně chráněné únikové cesty v objektu.   

  

SO 03 – Rolovací rampa v hale  

Poslední dílčí částí stavebních úprav pro zajištění bezbariérovosti je instalace rolovací rampy v hale 

objektu. Jedná se pouze o drobné stavební úpravy, které mají za cíl zmodernizovat přístup do objektu 

ve snaze zajistit bezbariérový přístup pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu. Rolovací 

rampa bude instalována před stávajícím vyvýšeným prostorem uvnitř objektu. Překonávaná výšková 

úroveň je 120 mm. Po obvodu vyvýšeného prostoru je stávající zábradlí o výšce 1100 mm. Část 

zábradlí bude v místě umístění rolovací rampy odstraněna. Rohový detail v místě odstraňované části 

zábradlí bude zapraven (viz rozpočet).   

Rolovací rampa má v rozloženém stavu délku 900 mm a šířku 760 mm. Nosnost rampy je 272 kg. 

Rolovací rampa bude tvořit nájezd z boční strany vyvýšeného prostoru. Jedná se o mobilní rampu s 

využitím asistence (označení „s asistencí“). V prostoru, ve kterém bude instalována rolovací rampa, 

bude umístěna pozorovací kamera se zvonkem pro možnost přivolání pomoci. Výhodou rolovací rampy 

je možnost jejího složení v případě, že dočasně nebude využívána. Průměr složené rampy je 15-18 

cm, čímž dojde k značnému ušetření prostoru v místě instalace rampy.   

Bezbariérová rampa musí splňovat podmínky dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., tj. musí mít po obou 

stranách opatření proti sjetí vozíku, respektive vodicí prvek pro bílou hůl jako je spodní tyč zábradlí ve 

výšce 100 až 250 mm nebo sokl s výškou nejméně 100 mm. Povrch ostatních pochozích ploch musí 

být rovný, pevný a upravený proti skluzu se součinitelem smykového tření nejméně 0,5.  

Plánovanou modernizací nedojde k zúžení ani ke změně chráněné únikové cesty v objektu.   



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 13  

  

• Mechanická odolnost a stabilita  

Ověření základního koncepčního řešení nosné konstrukce  

Nesouvisí se stavebním záměrem. Zajištěním bezbariérového přístupu nedojde k zásahům do 

nosné konstrukce modernizovaného objektu.   

Posouzení stability konstrukce  

Nesouvisí se stavebním záměrem.  

Stanovení rozměrů hlavních prvků nosné konstrukce včetně jejího založení  

Nesouvisí se stavebním záměrem. Veškeré nově navržené nosné prvky splňují svými rozměry 

všechny podmínky ČSN.   

2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení  

• Technické řešení  

Nesouvisí se stavebním záměrem. V rámci modernizace je uvažováno pouze s umístěním zvedací 

plošiny, která bude vyžadovat zdroj elektrické energie. Plošina bude připojena ke stávajícímu rozvodu 

elektrické energie nacházejícímu se ve stávajícím objektu občanské vybavenosti. Způsob připojení 

zvedací plošiny k elektrické síti je uveden v příloze D.8 – elektroinstalace.  

• Výčet technických a technologických zařízení 

Nesouvisí se stavebním záměrem.  

2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení   

Objekt bude z hlediska požární bezpečnosti řešen dle současných platných předpisů a norem 

(zákonů a vyhlášek o požární ochraně a podle platného kodexu norem požární bezpečnosti).  Stávající 

objekt splňuje podmínky současných platných předpisů a norem (zákonů a vyhlášek o požární ochraně 

a podle platného kodexu norem požární bezpečnosti). Plánovaná modernizace neovlivní svým 

rozsahem požárně bezpečnostní řešení stávajícího objektu.   

2.9 Úspora energie a tepelná ochrana   

• Kritéria tepelně technického hodnocení Nesouvisí 

se stavebním záměrem.  

• Energetická náročnost stavby  

Nesouvisí se stavebním záměrem.  

• Posouzení využití alternativních zdrojů energií 

Není řešeno.   

2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí  

• Zásady řešení parametrů stavby  

Nesouvisí se stavebním záměrem.  

• Zásady řešení vlivu stavby na okolí Jsou použity 

pouze nezávadné materiály. Nové konstrukce a 

prvky splňují veškeré hygienické a technické 

požadavky pro výstavbu.  



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 14  

  

2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  

• Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Nesouvisí se stavebním záměrem.  

• Ochrana před bludnými proudy  

V okolí nejsou známy žádné bludné proudy. Nesouvisí se stavebním záměrem.  

• Ochrana před technickou seizmicitou  

Stavba se nenachází v poddolovaném ani v seizmickém území.  

  

• Ochrana před hlukem Stávající objekt je 

dostatečně zvukově izolován a chráněn proti 

vnějším vlivům. Modernizací nedojde ke změně této 

skutečnosti.   

Z hlediska ochrany proti hluku stavba splňuje požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb. ve znění 

novely č. 241/2018 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

• Protipovodňová opatření  

Pozemek se nenachází v žádném záplavovém.  

• Ostatní účinky  

Jiné negativní účinky nejsou známy.  

3.  PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU  

3.1 Napojovací místa technické infrastruktury  

V souvislosti s plánovanou modernizací není uvažováno s napojováním na technickou 

infrastrukturu.   

V rámci modernizace je uvažováno pouze s umístěním zvedací plošiny, která bude vyžadovat zdroj 

elektrické energie. Plošina bude připojena ke stávajícímu rozvodu elektrické energie nacházejícímu se 

ve stávajícím objektu občanské vybavenosti. Způsob připojení zvedací plošiny k elektrické síti je 

uveden v příloze D.8 – elektroinstalace.   

3.2 Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky  

Viz. příloha D.8 – elektroinstalace.  

4.  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  

4.1 Popis dopravního řešení  

• Příjezdová komunikace  

Příjezd k objektu je umožněn po komunikaci s parc. č. 491. Silnice je zpevněná povrchem z 

dlažebních kostek, s jednosměrným provozem.  

Informace o parcele  

    - Parcelní číslo    491  

    - Způsob využití    ostatní komunikace   

    - Druh pozemku   ostatní plocha  



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 15  

  

    - Vlastník       

Brno    

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196, Brno-město, 60200  

Pozemek s modernizovaným objektem je snadno dostupný, je splněn požadavek na příjezd vozidel 

komunálního odpadu, hasičského záchranného sboru, záchranné služby apod.  

• Vjezd na pozemek  

Vjezd na pozemek k modernizovanému objektu je zajištěn pomocí zpevněné plochy z výše popsané 

příjezdové komunikace.   

4.2 Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu  

Řešené území je dostupné z ulice Panská, případně z Dominikánského náměstí.    

4.3 Doprava v klidu  

• Komunikace na pozemku  

Nejsou. Nesouvisí se stavebním záměrem.   

• Parkování  

Nesouvisí se stavebním záměrem.   

4.4 Pěší a cyklistické stezky  

V blízkosti objektu se nenacházejí žádné cyklostezky, jejichž provoz by mohl být výstavbou narušen.  

5.  ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV  

5.1 Terénní úpravy  

Nesouvisí se stavebním záměrem.   

5.2 Použité vegetační prvky  

Nesouvisí se stavebním záměrem.   

5.3 Biotechnická opatření  

V rámci tohoto projektu se neřeší.   

5.4 Ostatní úpravy pozemku  

Nesouvisí se stavebním záměrem.   

6.  POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA  

Modernizace nemá negativní dopad na životní prostředí, ani na životní podmínky obyvatel.  

Plánovaná modernizace navrhuje zlepšení stávajícího stavu budovy v souvislosti se zajištěním 

bezbariérového přístupu pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. Navrhované stavební 

úpravy nebudou zatěžovat okolí žádným nadměrným hlukem ani prašností.   

Na pozemku se nebude nacházet žádný výrobní objekt. Jsou použity pouze nezávadné, k životnímu 

prostředí šetrné materiály.  

Všechny objekty svým charakterem využití nemají a nebudou mít negativní vliv na životní prostředí. 

Zamýšlená modernizace nepodléhá posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle zákona č. 



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 16  

  

100/2001 Sb. – příloha č.1, ve znění novely 39/2015 Sb. Nejedná o záměr podléhající posouzení ani 

vyžadující zjišťovací řízení.  

6.1 Vliv na životní prostředí  

• Ovzduší  

Stavba svým provozem kvalitu ovzduší neovlivní.   

• Hluk  

Navrhované stavební úpravy nebudou zatěžovat okolí žádným nadměrným hlukem. • 

Voda  

Nesouvisí se stavebním záměrem.   

• Odpady  

Veškeré odpady vzniklé stavbou budou zneškodňovány vytříděné podle druhů a kategorií odpadů 

dle vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb.  

Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu 

odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve 

znění pozdějších předpisů, pouze prostřednictvím oprávněných fyzických nebo právnických osob a 

výhradně na zařízeních k tomu určených a technicky způsobilých podle § 10 až 12 zákona o odpadech 

a v souladu s vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 

odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady, ve znění novely 93/2013 Sb. V případě vzniku nebezpečných 

odpadů bude s těmito nakládáno v souladu s § 12 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění novely 

184/2014 Sb., a vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady ve znění novely 387/2016 Sb., 437/2016 Sb.   

• Půda  

Nesouvisí se stavebním záměrem.   

6.2 Vliv na přírodu a krajinu, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině  

• Ochrana dřevin  

Nesouvisí se stavebním záměrem.   

• Ochrana památných stromů  

Nesouvisí se stavebním záměrem.   

• Ochrana rostlin a živočichů  

V dosahu staveniště se nevyskytují žádné rostliny a živočichové, které by bylo nutné chránit podle 

zvláštních právních předpisů.   

• Ekologické funkce a vazby v krajině  

Neřeší se v souvislosti s daným stavebním záměrem.   

6.3 Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000  

Daná stavební záměr nemá žádný vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.  

6.4 Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA  

Netýká se daného stavebního záměru.   



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 17  

  

6.5 Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních předpisů  

Žádná ochranná a bezpečnostní pásma si stavební záměr nevyžádá.  

7.  OCHRANA OBYVATELSTVA  

Žádné zvláštní požadavky zde nejsou kladeny.  

8.  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY  

8.1 Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění Pro stavební práce bude 

potřeba zdroj pitné vody a elektrické energie. Kanalizace bude pro potřeby staveniště budována 

formou mobilních buněk usazených na fekálním tanku. Buňky budou pravidelně vyváženy.   

Staveniště bude zřízeno ve dvoře.  

Objekty zařízení staveniště budou použity přemístitelné, bez nutnosti speciálních povolení nebo 

nutnosti ohlášení stavby.   

8.2 Odvodnění staveniště   

Odvodnění staveniště ve dvoře bude řešeno samospádem do středu dvora, kde bude voda svedena 

do stávající dešťové jímky.  

8.3 Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu  

• Zdroj vody   

V průběhu realizace bude na staveništi využíván pro pitnou vodu stávající vodovod, případně 

cisterna na vodu.  

• Zdroj energie  

Do doby úprav přípojky NN bude zdrojem elektrické energie stávající přípojka. Stavba 

nemá speciální nárok na zajištění zvýšené spotřeby energií.  

• Ostatní zdroje  

Kanalizace nebude pro potřeby staveniště budována, budou použita chemická WC.  

Jiné inženýrské sítě a rozvody, které souvisí se staveništěm, se v blízkosti nenachází.  

• Příjezdová komunikace Příjezdová komunikace je 

stávající, pozemek je dostupný přímo z příjezdové 

komunikace – parc. č. 491 (ulice Dominikánská).  

8.4 Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  

Stavba ovlivní své okolí pouze po dobu provádění prací. Budou provedena potřebná opatření pro 

snížení negativních vlivů na okolí.  

8.5 Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin  

• Ochrana okolí staveniště  

Staveniště bude v době výstavby označeno viditelnými sděleními o zákazu vstupu. Staveniště bude 

oploceno stávajícím oplocením.  

V blízkosti se nenachází žádné veřejné prostory vyjma příjezdové komunikace. Přímo na pozemku 

se nenachází žádná ochranná pásma inženýrských sítí, vodních toků, lesa atd.   



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 18  

  

Příjezd nákladních vozidel a strojů na staveniště bude po dohodě s městem předem ohlášen pro 

zajištění bezproblémového průjezdu obcí.   

• Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin  

Pro potřeby staveniště nejsou vyžadovány žádné demolice, asanace ani kácení dřevin.  

8.6 Maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) Předpokládají se minimální úpravy 

staveniště. Výstavba bude omezena pouze na pozemek s parc. č. 490. Silnice bude ovlivněna 

minimálně, a to především při dopravě materiálu.   

8.7 Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace  

Dle zákona č.185/2001 Sb. o odpadech, ve znění novely 225/2017 Sb., se musí odpad třídit a vést 

o něm evidence dle druhu, množství a způsobu nakládání s ním.  

Původce odpadů zařazuje odpady dle katalogu odpadů dle vyhlášky MŽP č. 96/2016.  

Likvidace nebezpečných odpadů, které budou vznikat při stavbě, bude prováděna odbornými 

firmami k těmto úkonům oprávněnými a disponujícími povolením orgánů státní správy k nakládání. 

Ostatní odpad, který není nutné likvidovat speciálně, bude likvidován běžným způsobem (technické 

služby, kovošrot,) popřípadě bude recyklován a znovu využit na stavbě (například beton, neznečištěná 

zemina atd.).  

Množství odpadů vzniklé na stavbě není stanoveno. Je v zájmu zhotovitele stavby, aby řádnou 

stavební činností omezil tato množství na minimum.  

Odpady vzniklé při výstavbě jsou především odpady skupiny č.17 Stavební a demoliční odpady. V 

rámci modernizace dojde ke vzniku minima odpadů. V rámci drobných stavebních úprav dojde pouze 

k vybourání betonové zídky o mocnosti 120 mm a k odstranění propustného zásypu a svislé asfaltové 

izolace nacházející se mezi stávající betonovou zídkou a nosnou obvodovou konstrukcí objektu. Dále 

bude odstraněna část kovového zábradlí v hale.   

Stavební odpad a demoliční odpady budou skladovány ve velkoobjemových kontejnerech se 

zajištěním ochrany proti úniku (ztrátě) skladovaných odpadů.   

Jedná se o minimum odpadů, které svým charakterem nepatří mezi nebezpečný odpad. Veškeré 

vzniklé odpady budou ekologicky zlikvidovány. Vytěžená zemina (propustný zásyp) bude využita na 

terénní úpravy v rámci nově budovaných zatravněných ploch v dotčeném areálu.   

Recyklovatelné odpady budou tříděny a skladovány odděleně, odvoz do sběrných surovin nebo k 

recyklaci.   

Odpady vzniklé při výstavbě stanovené vyhláškou č. 93/2016 Sb.:  

 - Beton                                  17 01 01      A       O  

 - Dřevo                                  17 02 01      A       O   

 - Železo a ocel                             17 04 05      B       O  

 - Asfaltové směsi s dehtem                    17 03 01      C, B     O       

 - Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01     17 03 02      B        O           

 - Zemina s kamením neuvedené pod číslem 17 05 03  

- Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené   

17 05 04      A       O  

 pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03           17 09 04      A       O  

 - Komunální odpady jinde blíže neurčené           20 03 99      B       O  



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 19  

  

•  Způsob likvidace odpadů:  

Skupina A – odvoz na skládku  

Skupina B – třídění, oddělené skladování, recyklace  

    

 

Skupina C – odvoz na skládku nebezpečných odpadů (Výskyt nebezpečných odpadů se však 

nepředpokládá)   

8.8 Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin  

Vytěžená zemina (propustný zásyp) nacházející se mezi stávající betonovou zídkou a nosnou 

obvodovou konstrukcí objektu bude využita na terénní úpravy v rámci nově budovaných zatravněných 

ploch v dotčeném areálu.  

8.9 Ochrana životního prostředí při výstavbě  

• Ochrana životního prostředí Při výstavbě musí být dodrženy podmínky ochrany životního prostředí, 

především musí být zajištěna:  

- Ochrana ovzduší při technologii stavebních prací. Nutno eliminovat prašnost, zamezit vznik a 

následný únik spalin při likvidaci odpadních stavebních materiálů  

- Ochrana podloží a následně vod eventuálním únikem ropných látek (pohonných hmot a olejů) 

z poškozených stavebních strojů a mechanizmů  

- Ochrana okolí před nadměrným hlukem – taktéž poškozenými stroji a mechanizmy, dále 

nevhodnou koncentrací potenciálních zdrojů hluku  

- Ochrana před znečišťováním místních komunikací  

• Ochrana proti hluku Eliminace hluku během provádění stavby bude zajištěna řádnou činností 

dodavatele stavby. Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. ve znění novely 217/2016 Sb. stanoví v §2 

Hygienický limit pro osmihodinovou pracovní dobu ustáleného a proměnného hluku při práci.  

  

8.10 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů  

Při provádění prací je třeba dodržovat platné normy pro jednotlivé druhy prací, jakož i ustanovení 

IPB a ČBU o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích.  

8.11 Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb  

V celém areálu nebude pohyb osob s omezenou schopností orientace a pohybu po dobu výstavby.  

8.12 Zásady pro dopravně inženýrské opatření  

Není třeba provádět žádná dopravně inženýrská opatření.   

8.13 Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby  

Během stavby budou dodržovány podmínky bezpečnosti práce, požárního zabezpečení a ochrany 

zdraví a zdravých životních podmínek při výstavbě podle platných právních předpisů např. Vyhlášky 

č.591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

Zhotovitel je povinen zajišťovat bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob, které se s jeho 

vědomím zdržují na staveništi. Pracovníci budou náležitě poučeni o chování na stavbě, za což bude 

odpovídat stavbyvedoucí, dále jsou povinni používat ochranné pomůcky. Do technických zařízení 

smějí zasahovat pouze pracovníci firem pověřených servisem. Veškerá nebezpečná místa musí být 

opatřena bezpečnostními a výstražnými popisy.   



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 20  

  

Specifikaci podmínek pohybu na stavbě vypracuje stavbyvedoucí vybrané stavební firmy, a to při 

dodržení především požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci (zákon 309/2006 Sb. novela 

225/2012 Sb.).   

Pokud předpokládaná doba trvání prací a činností je delší jak 30 pracovních dní, ve kterých budou 

vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 

pracovní den nebo celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 

pracovních dní v přepočtu na jednu fyzickou osobu, je zadavatel stavby povinen doručit oznámení o 

zahájení prací, jehož náležitosti stanoví prováděcí právní předpis (dle §5 a přílohy č.4  Nařízení vlády 

č.591/2006 Sb. a §15 odst.1 zákona č.309/2006 Sb. ve znění novely 225/2012 Sb.), oblastnímu 

inspektorátu práce příslušnému dle místa staveniště nejpozději do 8mi dní před předáním staveniště 

zhotoviteli.   

Dojde-li k podstatným změnám údajů obsažených v oznámení, je zadavatel stavby povinen provést 

bez zbytečného odkladu jeho aktualizaci. Stejnopis oznámení o zahájení prací musí být vyvěšen na 

viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby až do ukončení prací a předání 

stavby zadavateli stavby k užívání.  

Budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení 

života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny prováděcím právním předpisem (dle §6 a přílohy 

č.5 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a §15 odst. 2 zákona č.309/2006 Sb. ve znění novely 225/2012 

Sb.), zadavatel stavby zajistí, aby před zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci na staveništi podle druhu a velikosti stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám 

zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu je nutné uvést potřebná opatření z hlediska 

časové potřeby i způsobu provedení. Musí být taktéž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným 

změnám během realizace stavby.   

Dále v souladu všech příslušných nařízení, předpisů a norem budou provedena veškerá ochranná 

opatření, která se týkají, především:  

- Prací souběžných s více dodavateli  

- Prácí vykonávaných v ochranných pásmech energetických vedení, popřípadě zařízení 

technického vybavení  

- Prácí spojených s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů kovových, 

betonových a dřevěných, určených pro trvalé zabudování do staveb  

- Prácí, při kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky  

- Prací betonářských  

- Prací při manipulaci s materiálem  

Ošetření při případném úrazu bude zajištěno ve Fakultní nemocnici U svaté Anny.   

8.14 Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny  

Časové údaje o realizaci stavby 09/2020–

10/2020 (2 měsíce).  

Předpokládaná doba výstavby při obvyklém postupu výstavby.  

  

Členění na etapy  

- Výstavba bude provedena celkem ve dvou etapách:   

- Bourací práce  

- Realizace objektů plošin a ramp  

  



DOMINIKÁNSKÁ 2 – ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU  

B. Souhrnná technická zpráva  

Ing. Vladan Henek  

  

 vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458  Stránka 21  

  

Technologický postup prací:  

- Zaměření stávajícího stavu prováděných úprav  

- Bourací práce: odstranění stávající betonové zídky nacházející se v blízkosti schodiště - Úprava 

povrchů v místě původní betonové zídky, vybetonování a obložení schodiště + provedení 

dobetonávky v místě vstupu pro osazení ocelové mobilní rampy  

- Montáž šikmo zdvižné zvedací plošiny u schodiště  

- Usazení ocelové rampy u vstupu k objektu  

- Usazení rolovací rampy v hale  

8.15 Závěr  

Prohlídkou staveniště byla zjištěna možnost realizace stavebního záměru.  Všechny výrobky a 

zařízení musí mít požadované atesty a osvědčení a funkční celky (např. elektroinstalace atd.) musí být 

podrobeny výchozí revizi, provedené oprávněnou osobou.  

Pracovníci pracující na staveništi budou řádně proškoleni z povinnosti dodržovat všechna 

doporučení vyhlášky o bezpečnosti stavebních prací. V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

provozu se vychází z platných norem a bezpečnostních předpisů, které budou v době užívání objektu 

beze zbytku dodržovány.  

9.  CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ  

Nesouvisí se stavebním záměrem.   

  


